ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 4976/1998/QĐ-UB-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 9năm 1998

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

Về thành lập Ban chỉ đạo phòng - chống bệnh dại

trên gia súc của thành phố Hồ Chí Minh

********

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994;

- Căn cứ Chỉ thị số 92/TTg ngày 7/2/1996 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường phòng - chống bệnh dại;

- Căn cứ Công văn số 1826/NN-TY-CV ngày 30/5/1997 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành

phố tại công văn số 379/CV-NN-NN ngày 13/8/1998 và Trưởng Ban Tổ chức

Chính quyền thành phố tại tờ trình số 162/TCCQ ngày 15/9/1998;

QUYẾT   ĐỊNH

Điều 1. Nay thành lập Ban chỉ đạo phòng - chống bệnh dại trên gia súc của

thành phố, gồm các thành viên sau :

1. Ông Nguyễn Khắc Ngân, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn thành phố, Trưởng Ban;

2. Ông Huỳnh Hữu Lợi, Chi Cục trưởng Chi cục Thú y thành phố, Phó Ban

thường trực;

3. Ông Huỳnh Tấn Tiến, Giám đốc Trung tâm y tế dự phòng, Sở Y tế thành

phố, Phó Ban;

4. Ông Đoàn Văn Út, Phó Phòng Cảnh sát trật tự Công an thành phố, Ủy

viên;

5. Bà Nguyễn Thị Thanh Hà, Phó Giám đốc Sở Tài chánh - Vật giá thành

phố, Ủy viên;

6. Ông Mai Hoàng Tuấn, Cán bộ Trung tâm thông tin triển lãm Sở Văn hóa

thông tin thành phố, Ủy viên;

Điều 2. Ban Chỉ đạo phòng - chống bệnh dại trên gia súc có nhiệm vụ :

 2

1. Xây dựng đề án và biện pháp thực hiện việc phòng - chống bệnh dại trên

gia súc (đặc biệt là với đàn chó nuôi) từ nay đến năm 2000 và những năm tiếp theo

trình Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt.

2. Phối hợp với Ban Chỉ đạo quốc gia phòng - chống bệnh dại trên gia súc

và các ngành liên quan để hướng dẫn các quận - huyện, phường - xã trong thực hiện

phòng - chống bệnh dại trên gia súc tại thành phố theo kế hoạch đã được phê duyệt.

3. Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc tổng hợp tình hình, đánh giá kết quả thực

hiện theo định kỳ báo cáo cho Ban Chỉ đạo quốc gia phòng - chống bệnh dại trên

gia súc và báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban Tổ

chức Chính quyền thành phố, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

thành phố, Giám đốc Sở Y tế thành phố, Giám đốc Sở  Tài chánh-Vật giá thành

phố, Giám đốc Sở Văn hóa thông tin thành phố, Giám đốc Công an thành phố, Thủ

trưởng cơ quan liên quan và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4
- BCĐ quốc gia phòng chống

bệnh dại ở gia súc

- TT HĐND/TP

- TTUB: CT, PCT/TT, VX

- UBND các quận, huyện

- Ban TCCQ/TP (3b)

- VPUB: PVP/VX, KT

- Tổ VX, KT, TH

- Lưu

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Lê Thanh Hải